
Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре и подведения итогов 

№ 32312342987 
№ КС00-2113\011-02 

 

Дата начала заседания: 18.05.2023 
Дата подписания протокола: 19.05.2023 

 
Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КОМИ ЭНЕРГОСБЫТОВАЯ КОМПАНИЯ" 

Организатором процедуры является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭНЕРГОСБЫТ ПЛЮС" 

Форма процедуры: ЗАПРОС ОФЕРТ 
 

1. Наименование процедуры и предмета договора: Поставка оборудования для создания резервной 
серверной площадки кластера виртуализации г. Сыктывкар для нужд АО "Коми энергосбытовая компания". 

 
2. Начальная цена договора: 3 130 982 RUB. 

 

3. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «28» апреля 2023г.на 
сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 

https://com.roseltorg.ru/. 
 

4. Состав комиссии: 

Председатель: 
С.В. Болодурин (Отдел: Администрация, Должность: Административный директор) 

 
Члены: 

А.В. Мельников (Отдел: Администрация, Должность: Директор по безопасности и режиму) 
Ю.Г. Батраков (Главный юрисконсульт управления правового обеспечения ПАО "Т Плюс") 

С.В. Храмов (Отдел: Администрация, Должность: Директор по экономике и инвестициям) 

К.Р. Азизов (Отдел: Администрация, Должность: Директор по ИТ) 
 

Секретарь – (без права голоса) 
Н.В. Бабикова (Отдел: Управление по закупочной деятельности, Должность: Главный специалист) 

 

5. По окончании срока подачи заявок до 15 часов 00 минут (время московское) «05» мая 2023 г. года была 
подана 1 заявка от участника закупки: 

 
№ Наименование участника и его адрес Цена заявки на участие в запросе оферт 

 

1 ООО "ЭКСПЕРТ ТЕХНОЛОДЖИ" 
443010, Самарская обл., г. САМАРА, УЛ. ФРУНЗЕ, 
ДОМ 144 
Участник относится к СМСП 

Заявка, подана 05.05.2023 в 14:18:00 
Цена: 3 058 084 руб. 
(цена без НДС: 2 548 403,33 руб.) 
Срок поставки Продукции: до 31 декабря 2023. 
Условия оплаты: Оплата Продукции производится 
Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней с даты 
поставки Продукции (даты подписания Покупателем 
подписанной\-ого и направленной\-ого ему 
Поставщиком накладной по форме ТОРГ-12/Акта 
приема-передачи Продукции/УПД (универсальный 
передаточный документ)) на основании выставленного 
Поставщиком счета. Счет-фактура выставляется 
Поставщиком в сроки и в соответствии с требованиями 
НК РФ. 

 

6. Комиссия рассмотрела заявку на участие в процедуре № 32312342987 и приняла решение: 
6.1. Допустить к участию в процедуре и признать участником процедуры следующего заявителя: 

 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Статус 

допуска 

Основание для 

решения 

2 

ООО "ЭКСПЕРТ ТЕХНОЛОДЖИ" 

ИНН/КПП 6315636640/631501001 

ОГРН 1116315003111 

05.05.2023 14:18 

(MSK +03:00) 
Допустить 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

документации 

 



6.2. На основании п. 5.5.13 приложения № 2 к Положению о закупках АО "Коми энергосбытовая компания" 

признать процедуру запроса оферт несостоявшейся, в связи с тем, что на участие в закупке подана только одна 
заявка от ООО "ЭКСПЕРТ ТЕХНОЛОДЖИ": 

- Цена: 3 058 084 руб. (цена без НДС: 2 548 403,33 руб.) 

- Срок поставки Продукции: до 31 декабря 2023. 
- Условия оплаты: Оплата Продукции производится Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней с даты 

поставки Продукции (даты подписания Покупателем подписанной\-ого и направленной\-ого ему Поставщиком 
накладной по форме ТОРГ-12/Акта приема-передачи Продукции/УПД (универсальный передаточный 

документ)) на основании выставленного Поставщиком счета. Счет-фактура выставляется Поставщиком в сроки 

и в соответствии с требованиями НК РФ. 
- Участник относится к СМСП. 

 
6.3. На основании п. 5.5.14 приложения № 2 к Положению о закупках АО "Коми энергосбытовая компания" в 

срок не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двадцать дней с даты размещения в единой 
информационной системе итогового протокола, составленного по результатам неконкурентной закупки, 

провести с ООО "ЭКСПЕРТ ТЕХНОЛОДЖИ" переговоры по снижению цены, представленной в 

заявке, и заключить договор на условиях письма о подаче оферты (см. п. 6.2. данного 
протокола) и по цене, согласованной в процессе проведения преддоговорных переговоров. 

 
7. Настоящий протокол рассмотрения заявок и подведения итогов направлен на сайт Единой электронной 

торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru/. 

 
Код случая заключения договора: 210 - неконкурентной закупки, за исключением неконкурентной закупки, 

предусмотренной статьей 3.6 Федерального закона. 
 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА»: 5 членов комиссии 

«ПРОТИВ»: 0 членов комиссии 
 

Кворум имеется. 

Приложение: 

1. Сводное экспертное заключение; 

2. Распечатка голосования с портала: 
http://MSK-FHD-APP01/ASU_FHD_PR/#e1cib/data/Документ.КЭС_Голосование?ref=80e4005056a40fb611

eddd18e9e5f83e. 
 

 
Председатель:                                     ПОДПИСАНО ЭЦП    

 

/С.В. Болодурин/ 

Секретарь (без права голоса):                     ПОДПИСАНО ЭЦП    /Н.В. Бабикова/ 

 



Итоговые результаты голосования
Вопрос голосования Одобрено
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям да
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся да
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров да

Результаты голосования Батраков Юрий Геннадьевич 
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям За
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся За
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров За

Результаты голосования Мельников Александр Викторович
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров За
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся За
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям За

Результаты голосования Азизов Курбонали Рахимович
проголосовано заместителем Огнева Ульяна Дмитриевна

Вопрос голосования Ответ
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям За
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся За
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров За

Результаты голосования Храмов Сергей Валерьевич
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров За
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся За
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям За

Результаты голосования Болодурин Сергей Викторович
Вопрос голосования Ответ
Вопрос 4: О признании Заявки соответствующей требованиям За
Вопрос 5: О признании процедуры несостоявшейся За
Вопрос 6: О проведение преддоговорных переговоров За


